
قاچاق نفت سوریه توسط آمریکا
با لوله در دجله!

خبرگزاری رســمی سوریه اعلام کرد ، اشغالگران 
آمریکایی علاوه بر انتقــال هفتگی ده ها تانکر حامل 
نفت به عراق، با لوله های تعبیه شده در رودخانه دجله 
نیز، نفت سوریه را برای خود، به عراق پمپاژ می کنند.

اشغالگران آمریکایی، که مدت هاست نفت سوریه را غارت 
می کنند، شیوه جدیدی را نیز برای قاچاق نفت این کشور به 
کار گرفته اند؛ خبرگزاری فارس به نقل از ســانا گزارش داد: 
اشغالگران آمریکایی با همکاری شبه نظامیان کرد موسوم به 

»نیروهای دموکراتیک سوریه«، همچنان در حال سرقت روزانه 
نفت خام سوریه از میدان های نفتی منطقه »الجزیره« هستند. 
طبق این گزارش، مدتی است که چپاولگران آمریکایی اقدام 
به تعبیه چند خط لوله  در رود دجله)منطقه سیمالکا( کرده 
و از این طریق، نفت سوریه را برای خود در خاک عراق قاچاق 
می کنند. اخیرا روزنامه سوری» الوطن« گزارش داده بود که 
نیروهای اشغالگر آمریکایی ۷۰ کامیون حامل نفت قاچاق را از 
طریق گذرگاه مرزی »حمزه بیک« سوریه، وارد عراق کرده اند.

  سقوط آزاد محبوبیت 
رئیس جمهور و نخست وزیر فرانسه

نتایج تازه ترین نظرســنجی آنلاین در فرانسه 
نشــان می دهد، حدود ۶۰ درصد از فرانسوی ها از 
نخســت وزیر کشورشان  و  رئیس جمهور  عملکرد 
»ناراضی« اند و محبوبیت این دو به حدود 37 درصد 

سقوط کرده است.
این نظرسنجی از ســوی موسسه افکارسنجی دولتی 
فرانسه )IFOP( و در میان ۱۹۳۶ تن در رده سنی ۱۸ سال 
به بالا انجام شده است. براساس این نظرسنجی، ۶۰ درصد 

از فرانســوی ها گفته اند که از عملکرد »امانوئل ماکرون«، 
رئیس جمهوری فرانســه که اکنون بر اثر ابتلا به کرونا در 
قرنطینه به سر می برد، رضایت ندارند. حدود ۵۹ درصد هم 
گفته اند که از عملکرد نخســت وزیر فرانسه رضایت ندارند.

نتایج این نظرســنجی همچنین نشان می دهد محبوبیت 
ماکرون با ســه درصد کاهش دیگــر، به ۳۸ درصد در ماه 
دســامبر رسیده است. محبوبیت نخست وزیر فرانسه هم با 

دو درصد کاهش به ۳۷ درصد سقوط کرده است. 
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شرکت کشت و صنعت نیشکر دهخدا

یافته های »ســازمان تغذیه آمریکا« نشان 
می دهد که 54 میلیون نفر در این کشور، شامل 
18 میلیون کودک، با ناامنی و فقر غذایی رو به رو 

هستند.
»بیزینس اینســایدر« به نقل از ســازمان تغذیه 
آمریکا، بزرگترین ســازمان مبارزه با گرسنگی در این 
کشــور، گزارش داد که ۵4 میلیــون آمریکایی )یک 

ششــم آمریکایی ها( تا پایان ســال 2۰2۰ میلادی با 
ناامنــی غذایی مواجه خواهند بود. این ســازمان بین 
ماه هــای مارس تا اکتبر )اســفند ۹۸ تا آبان ۱۳۹۹( 
چهار میلیون و 2۰۰ هزار وعده غذایی بین نیازمندان 
توزیع کرده اســت. این درحالی است که 2۰ درصد از 
2۰۰ بانک غذایی ســازمان مذکور، با کمبود منابع و 
پایان مایحتاج خود برای تامین غذا مواجه هستند. این 

آمارها نشان می دهد که نسبت به سال گذشته میزان 
مراجعه کنندگان به این سازمان برای دریافت غذا، ۵۷ 
درصد رشد داشته است و از هر ۱۰ مراجعه کننده، چهار 

نفر جدید هستند.
سازمان های حمایتی آمریکایی می گویند که در 
مــاه نوامبر )آبان-آذر( 2۶ میلیون آمریکایی، یا از هر 
هشت نفر یک نفر، غذای کافی برای خوردن نداشته اند. 

رئیس ستاد کل ارتش انگلیس با اعلام اینکه » مسکو و پکن تمرکز 
خود را بر حملات سایبری و اطلاعات گمراه کننده گذاشته اند«، اظهار 
داشت برای شکست این دو کشور »باید در بازی آن دو پیروز شویم«.
در بحبوحه انتشــار اخبار حملات بزرگ سایبری به مراکز مهم و حساس 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، »ژنرال نیک کارتر«، رئیس ستاد کل ارتش انگلیس 
در گفت و گو با روزنامه »تایمز« این کشور، از خطرات بزرگ چنین جنگ هایی 
گفته و اعلام کرده، »برای پیروزی بر چین و روســیه باید آنها را در بازی شان 
]بازی اطلاعاتی-سایبری شــان[ شکست دهیم این به معنی پیروزی بر آن دو 
بدون ورود به جنگ اســت«. او در گفت وگو با موسسه »پالسی اکسچنج« نیز 
تاکید کرده که »گروه های متخاصم نمی توانند نزاع نظامی را بر ما تحمیل کنند و 
آنها ]مسکو و پکن[ به سمت حملات سایبری و اطلاعات گمراه کننده می روند«.

»کارتر« در ماه اکتبر سال جاری میلادی )مهر-آبان( نیز گفته بود، روسیه 
و چین »جنگی سیاســی« علیه غرب به راه انداخته اند. گفتنی است، با توجه 
به این اظهارات و ســخنان اخیر او می توان فهمید که انگلیس به همراه دیگر 
کشورهای اروپایی و آمریکا در حال »آماده باش سایبری« در مقابل شرق هستند 
و اینکه جنگ سایبری، رفته رفته در حال تبدیل شدن به صحنه جدید تقابل 

بین کشورهاست.
ترامپ: کار روسیه نبود

سخنان »کارتر« در حالی مطرح می شود که »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
آمریکا نیز که کشورش قربانی یکی از پیچیده ترین و بزرگترین حملات سایبری 
شده، با اشاره به این حملات از عملکرد رسانه ها در نادیده گرفتن نقش بالقوه 
چین در این رابطه انتقاد کرده است. به گزارش ایسنا، او که برای اولین بار از 
زمان اعلام این حمله هکری در این مورد اظهار نظر می کرد، در پیامی توئیتری 
مدعی شد، »گســتردگی این حمله هکری به شرکت ها و نهادهای آمریکایی 

بسیار کوچکتر از آن چیزی است که رسانه ها می گویند«!
همچنین، به گزارش منابع خبری، یک مقام آمریکایی تاکید کرده که کاخ 
سفید قصد داشته در بیانیه ای روسیه را با عنوان بازیگر اصلی حملات سایبری 
علیه نهاد های این کشور متهم کند، اما از انجام این کار صرف نظر کرده است!

گفتنی اســت، آژانس امنیت زیرساخت و امنیت سایبری آمریکا به تازگی 
هشــدار داده که نهادهای دولتی فدرال، ایالتی و محلی، زیرساخت اساسی و 
نهادهای خصوصی در معرض خطر »جدی« به واسطه نفوذ از طریق یک عامل 
تهدید پیشرفته هستند که دست کم از مارس )اسفند-فروردین( گذشته فعال 
بوده است! براساس گزارش ها، هکرها از طریق یک شرکت نرم افزاری مستقر در 
تگزاس موسوم به »سولارویندز« برای مختل کردن امنیت آژانس های دولتی 
آمریکا تلاش کردند که البته هنوز برای هیچ کس مشخص نیست تا چه میزان 
نفوذ داشته اند و شاید آمریکا هیچ گاه آن را رسانه ای نکند. دو کمیته مجلس 
نمایندگان آمریکا اعــلام کرده اند که تحقیقاتی را درباره این حمله هکری به 

جریان انداخته اند. 
این حملات خللی در هیمنه اطلاعاتی آمریکا تفسیر شده است.

برخی رسانه ها از جمله »دویچه وله« آلمان نیز این حملات را »عمیق« و 
»خطرناک« توصیف کرده اند.

سروی خارجی-
 رئیس جمهــور آمریــکا در رد ســخنان اخیر 
»جان بولتون« درباره احتمال برقراری حکومت نظامی 
در این کشور، این مشاور امنیت ملی سابقش را یکی 
از »ابله  ترین افراد واشنگتن« نامید. او بولتون را پیش 

از این با لقب »احمق ترین« هم یاد کرده بود.
اظهــارات اخیر »جــان بولتون«، مشــاور امنیت ملی 
پیشین کاخ سفید در دولت »دونالد ترامپ«، درباره صحبت 
رئیس جمهور این کشور با مشــاورانش درخصوص احتمال 
برقراری حکومت نظامــی در آمریکا برای برگرداندن نتیجه 

معترضان فرانسوی موسوم به »جلیقه زردها« با برگزاری تظاهرات در 
خیابان های پاریس، علیه اسلام هراسی و همچنین، علیه سیاست های دولت 

»امانوئل ماکرون« شعار دادند.
با وجود همه گیری کرونا، معترضان معــروف به جلیقه زردها، در خیابان های 

پاریس، علیه سیاست های رئیس جمهور فرانسه دست به تظاهرات زدند.
به گزارش فارس، صدها معترض با تجمع مقابل شــورای شــهر پاریس ، فریاد 
می زدند: »حتی اگر ماکرون هم نخواهد، ما اینجا هستیم« و» ماکرون، آماده شو، 

ما تو را راهی منزل می کنیم.«
این شعارها در حالی سرداده شد که رئیس جمهور فرانسه به دلیل ویروس کرونا، 
در قرنطینه به سر می برد. در جریان این تظاهرات، مردم چترهایی را برای حمایت 
از کسانی که هفته گذشته در اعتراض به اسلام هراسی در این کشور دستگیر شده 
بودند، باز کردند. معترضان در مصاحبه های خود، تاکید کردند که جریان های حاکم 

بر فرانسه، دیکتاتور هستند.
این تظاهرات در حالی برگزار شد که پلیس پاریس اجازه حرکت تظاهرکنندگان 

به اطراف مجلس شورای ملی فرانسه در خیابان »شانزه لیزه« را نداد.
جنبش »جلیقه زرد ها« که به سیاست های دولت کنونی فرانسه اعتراض دارد، 
نوامبر سال 2۰۱۸)آذر ۱۳۹۷( شکل گرفت. این جنبش مخالف نظام سرمایه داری 

بوده و به افزایش قیمت سوخت و برخی سیاست های دولت نیز معترض است.
پلیس فرانسه بارها معترضان جلیقه زرد را در جریان تظاهرات بازداشت کرده 

است.

آیین رسمی نخستین سالگرد بزرگداشت شهادت 
»قاسم سلیمانی« و »ابومهدی المهندس« در پارلمان 
 عــراق، با تاکید بر اخراج فوری نیروهای اشــغالگر، 

برگزار شد.
نمایندگان پارلمان عراق دیروز طی مراسمی، نخستین 
سالگرد شــهادت سپهبد حاج قاسم ســلیمانی و ابومهدی 
المهندس را گرامی داشتند. به گزارش خبرگزاری مهر، »مختار 
الموسوی« نماینده پارلمان عراق، طی سخنانی در این مراسم 
اظهار داشــت: مردم عراق تحت هیچ شرایطی جنایت علیه 
»فرماندهان پیروزی« در نزدیکی فرودگاه بغداد را فراموش 
نمی کنند. وی تأکید کرد: آمریکا با ترور فرماندهان پیروزی، 

مرتکب جنایت شد و خودش را نیز به بن بست کشاند.
الموســوی ضمن تاکید بر اینکــه آمریکایی ها با ترور 
فرماندهان مقاومت، تمامی قوانین بین المللی را نقض کرده اند، 

سرویس خارجی-
معاون پیشین وزارت خارجه مصر طی یادداشتی با محکوم 
کردن سیاست  آن چند کشور کوچک عربی و آفریقایی »که با 
نادیده گرفتن حقوق امت اسلامی و عربی و فلسطین اقدام به 
عادی  سازی روابط با اسرائیل« کرده اند، بیش از 1۰ جرم ارتکابی 

آنها با این خیانت را برشمرد.
امارات، بحرین، سودان و مراکش از جمله کشورهایی هستند که از 
تابســتان امسال اقدام به عادی  سازی روابط )بخوانید علنی  سازی یک 
روابط قدیمی( با رژیم صهیونیستی کرده و به آرمان فلسطین علنا خیانت 
کرده اند. البته درکنار این کشورها عربستان نیز در پشت پرده به عنوان 
 حامی علنی  ســازی روابط با صهیونیســت ها مطرح بوده و زمزمه های 
علنی  سازی روابط ریاض و تل آویو نیز شنیده می شود. این خیانت های 
آشــکار به اندازه خود باعث تشدید فشــارها به مردم فلسطین شده و 
صهیونیســت ها را در جنایت های خود مصمم تر کرده اســت. در این 
راســتا معاون پیشــین وزارت خارجه مصر ضمن محکوم کردن عادی 
 ســازی روابط، برخی از جنایت هایی که این مسئله موجب می شود را 

برشمرده است. 
»عبدالله الاشــعل« با انتشــار یادداشــتی در روزنامه الکترونیکی 
»رأی الیوم« به موضوع آغاز موج دوم برای عادی  ســازی روابط با رژیم 
صهیونیستی پرداخته و جرایم ارتکابی عادی سازان روابط با این رژیم 
را برشــمرده است: »امروز، عادی سازان روابط با اسرائیل منادی صلح و 
خیر برای همه از طریق به رسمیت شناختن اسرائیل هستند. آنها معنای 
صلح را چگونه می فهمند؟ اسرائیل که صلح را حالتی می داند که با آن 
کلیه اهداف پروژه صهیونیسم محقق شده باشد، شکوفایی و رفاه برای 
یهودیان، سلطه بر سراسر فلسطین، به خاک سپردن تمامی فلسطینیان را 
تضمین کند. به این ترتیب یهودیان از صلح برخوردار می شوند و قربانیان 

نیز از صلح و آرامش مردگان و گورستان ها برخوردار خواهند شد«.
»مصر الاشــعل« افزود: »من واقعا از این عادی  سازی روابط که از 
صلح و مصلحت فلسطین ســخن می گویند، تعجب می کنم. زیرا آنها 
رســما معامله قرن را که به موجب آن سراسر فلسطین از جمله قدس 
و مسجدالاقصی به یهودیان داده می شود، به رسمیت می شناسند. این 
به رسمیت شناختن چه صلحی را رقم می زند غیر از صلح اسرائیلی و 

تضمین منافع آن و تثبیت آن در سراسر فلسطین؟«
»عبدالله الاشــعل« در ادامه تاکید کرد که »عادی ســازان روابط 
مرتکب چندین جنایت سیاســی و دینی شدند که عبارتند از نخست: 
»آنها به قاتل و غاصب علیه مقتول کمک کردند. دوم: آنها می دانند که 
اسرائیل را بر سراسر سرزمین فلسطین به رسمیت شناخته اند و باید از 
عرب گرایی خود خلاص شــوند. سوم: آنها مسجدالاقصی و قدس را به 
اسرائیل تحویل دادند و قدس و مسجدالاقصی را کنار گذاشتند و این 
امری اســت که نه خدا و نه رسولش به آن راضی نیستند. چهارم: آنها 
مرتکب جرم نقض قانون بین الملل و قطعنامه های سازمان ملل شدند. 
پنجم: آنها با مصوبات و قطعنامه های شورای همکاری و اتحادیه عرب 
مخالفت کردند. ششم: آنها مرتکب جرم اخلاقی شده اند. هفتم: هدف 
اصلی از این به رسمیت شــناختن، کمک به دشــمنان امت اسلامی و 
علیه فلســطین به عنوان عضوی از این امت و ناامید کردن ]سایرین[ 
از تضعیف اســتبداد اسرائیل است. تا فلسطینی ها به سوی ناامیدی و 
تسلیم سوق داده شوند و در مقابل اسرائیل بر کل منطقه آنها سلطه یابد. 
هشتم: دخالت در امور فلسطینی ها و تضعیف آنها در راستای خدمت به 
منافع اســرائیل. نهم: موضع خصمانه عادی سازان روابط علیه مقاومت. 
دهم: موضع این کشــورها، به اسرائیل و شهرک نشینان برای حمله به 

فلسطینی ها چراغ سبز می دهد«.

سرویس خارجی-
رئیس جمهــور جنجالی برزیل واکســن کمپانی 
فایزر-بیونتک را مورد انتقاد قرار داده و مدعی شده  
به گفته سازندگان این واکســن، مسئولیت عواقب 
جانبی ناخواسته این واکسن را نمی پذیرند و واکسینه 
شدن، افراد را به »کروکودیل« تبدیل می کند! وی که 
علاقه زیادی به سیاست های رئیس جمهور آمریکا نشان 

می دهد، به »ترامپ برزیل« معروف است.
»ژایر بولسونارو«، رئیس جمهوری برزیل، بی اعتمادی خود 
را نســبت به این کمپانی های دارو سازی به صورت عجیبی 
مطرح کرده اســت. او گفته »قــرارداد فایزر کاملًا همه چیز 
را مشخص می کند، ما مســئول تاثیرات جانبی این واکسن 
نیســتیم و اگر شما به کروکودیل تبدیل شدید، مشکل خود 
شماست! اگر شــما به یک ابر انسان تبدیل شدید، اگر زنی 
ریش درآورد یا مردی با صدای زنانه صحبت کرد، آنها کاری 
انجام نمی دهند«! رئیس جمهوری برزیل این را هم گفت که، 
واکسیناســیون در کشورش اجباری نخواهد بود اما دارو باید 

سرویس خارجی-
معاون وزیر بهداشــت دولت نجات ملی یمن از 
فوت سالانه 1۰۰ هزار نوزاد در یمن به دلیل محاصره 
و جنگ ائتلاف سعودی-اماراتی خبر داده است. این 
یعنی هر ۶ ساعت دو نوزاد در این کشور از محاصره، 

جان می دهند.
شاید جنایتی که ائتلاف سعودی و امارات با حمایت های 
مســتقیم و غیر مســتقیم آمریکا در یمن مرتکب شده را 
نمی توان با هیچ جنایت دیگری مقایســه کرد. چرا که در 
عصر جهانی شدن و ارتباطات و در مقابل انظار جامعه جهانی 
اقدام به قتل عام وحشــیانه مردم و کودکان یمن می کند. 
ســازمان های حقوق بشر نیز با سکوت یا صدور بیانیه های 
نمایشی و بی خاصیت از کنار این جنایت ها به راحتی آب 
خوردن عبور می کنند و آل سعود را در تشدید جنایت های 

خود در یمن تشــویق می کنند. 
قربانی شــدن نوزادان در جنگ ۶ 
ســاله یمن یکی از دردناک ترین 

قسمت های این جنایت هاست.
»نجیــب القباطــی« معاون 
وزارت بهداشت دولت نجات ملی 
یمن در همین ارتباط اعلام کرده، 
به دلیل جنگ یمن و محاصره این 
کشور سالانه ۱۰۰هزار نوزاد تازه 
متولد شــده یعنی هر 2 ساعت، 
شــش کــودک فــوت می کنند. 

کودکان یمنی را از همان دوره جنینی در شکم مادر هدف 
می گیرد و سوء تغذیه در میان مادران باردار در حال افزایش 
است. القباطی افزود، دوقلوهای به هم چسبیده  تازه متولد 
شده در بیمارستان »سبعین« صنعا نیازمند انتقال فوری 
به خارج برای اجرای عمل جدا سازی در یک مرکز تخصصی 
هستند و بسته بودن فرودگاه صنعا مانعی در برابر این امر 
اســت...به دلیل محاصره و جنگ قادر به جدا ســازی این 

دوقلوها یا انجام اقدام پزشکی سابق نیستیم.
وزیر بهداشــت دولت نجات ملی یمن هم ادامه بسته 
بودن فــرودگاه بین المللی صنعا را بــرای نیازمندان این 
کشور »خطرناک« دانست و از سازمان ملل خواست برای 
نجات جان بیماران یمنی پروازی را از طریق این فرودگاه 

تدارک ببیند.
»طه المتوکل« شنبه شــب نیز از ســازمان بهداشت 
جهانی و ســازمان های مربوط به مسائل انسانی و سازمان 
ملل و صلیب ســرخ جهانی و یونیســف خواست با ارسال 
هواپیمایی جان دوقلو های »السیامی« را که وضعیت بحرانی 

دارند، نجات دهند. 
او گفت که این دوقلوها روز پنجشــنبه در بیمارستان 
»السبعین« صنعا به دنیا آمده اند و وضعیت اضطراری آنها 
اقتضا می کند که برای درمان به خارج از یمن منتقل شوند.

»طه المتوکل« محاصره چند ساله ائتلاف علیه یمن 
و بسته ماندن فرودگاه صنعا بر اثر این محاصره را محکوم 
کرد و گفت: »ممانعت از پروازها در این فرودگاه و بســته 
شدن آن بر روی ده ها هزار کودک یمنی که به بیماری  های 
مزمن مبتلا شــده و ناتوان از سفر به خارج کشور هستند، 
باعث شــده است که از سال 2۰۱۶ )محاصره فرودگاه( تا 

به امروز هزاران نفر از آنها جان خود را از دست بدهند«.

یک عضو پارلمان اروپا با انتقاد از معیارهای دوگانه 
این اتحادیه در قبال حقوق بشر، اظهار داشت: ما در 

نسل کشی یمن، همدست سعودی ها هستیم.
جنایت های ائتلاف ســعودی علیه یمن بدون همراهی 
کشــورهای غربی، ممکن نبوده است. آمریکا و اروپایی ها با 
فروش ســلاح به عربستان و حتی کمک های لجستیکی و 
حقوقی از عربستان، در این جنایت مشارکت داشته اند. در 
این راستا، »مایک والاس« عضو ایرلندی پارلمان اروپا، طی 
پیامی در توئیتر، از معیارهای دوگانه اروپا در قبال حقوق بشر 
انتقاد کرد. وی در این پیام توئیتری نوشت: »اتحادیه اروپا به 
مخالفان در بلاروس جایزه می دهد، چون این کشور با روسیه 

هم مرز است. ما زمانی که بتوانیم به چین و ایران لگد بزنیم، 
عاشق حقوق بشر می شویم، اما در پارلمان نمی توانیم درباره 
یمن بحث کنیم، و این به خاطر آن اســت که ما همدست 
ســعودی ها و اماراتی ها در نسل کشی)این کشور( هستیم. 
در این نســل کشی)تا کنون( صدها هزار نفر کشته شده و 

میلیون ها تن نیز گرسنه مانده اند.«
آمریکا و کشــورهای اروپایی از تامین کنندگان اصلی 
تسلیحات ائتلاف متجاوز سعودی علیه یمن به شمار می آیند 
و تقریبا سه ماه دیگر، ششمین سال تجاوز ائتلاف سعودی 
به یمن آغاز می شود. سازمان خوار و بار و کشاورزی سازمان 
ملل )فائو( اخیرا هشدار داد که دست کم پنج میلیون نفر از 

مردم یمن، »سال آینده احتمالاً یک قدم با قحطی، فاصله 
خواهند داشت.«

عربســتان در رأس یک ائتلاف و تحت حمایت آمریکا، 
از ششــم فروردین ۱۳۹4 با ادعای تلاش برای بازگرداندن 
رئیس جمهــور مســتعفی یمن به قدرت، اقــدام به تجاوز 
نظامی و محاصره زمینی، هوایی و دریایی این کشور کرده 
است. این تجاوز نظامی هیچ کدام از اهداف ائتلاف سعودی 
را محقق نکرده و فقط کشــته و زخمی شــدن ده ها هزار 
یمنی، آواره شدن میلیون ها نفر دیگر، خرابی های گستردۀ 
زیرساخت ها ،گسترش قحطی و گرســنگی و بیماری های 

واگیردار را به دنبال داشته است. 

 عضو پارلمان اروپا: ما همدست سعودی ها در نسل کشی یمن هستیم

القباطی به شبکه »المسیره« گفته، ائتلاف سعودی شش 
سال است که مانع ورود تجهیزات پزشکی پیشرفته به یمن 
می شود و صنعا به دلیل محاصره و جنگ قادر به استخدام 

کادر پزشکی جدید نیست.
محاصره از همان دوران جنینی!

طبق گزارش فارس، وی این را هم گفته که، محاصره، 

یادآور شد: متأسفانه شاهد نوعی ضعف 
در پاســخگویی به این جنایت توسط 

دولت بغداد هستیم.
پیش از این نیز » احمد الاسدی« 
نماینده دیگر پارلمان عراق، تاکید کرده 
بود که راه فرماندهان پیروزی، در مبارزه 
با تروریسم ادامه می یابد. »فالح الفیاض« 
رئیس سازمان حشد الشعبی، در مراسم 

یادبود پارلمان شرکت کرد.
دیگر شــخصیت های عراقی نظیر 

»محمــد الحلبوســی«، رئیس پارلمان، »حســن الکعبی« 
نایب رئیس پارلمان و »سید عمار حکیم« رهبر جریان حکمت 
ملی، نیز در مراســم یادبود شــهیدان سلیمانی و المهندس 
شرکت کردند. در مراسم یادبود شهدای پیروزی در پارلمان 

عراق، خدمات ارزنده این شهیدان و نقش مهم و برجسته  آنها 
در حراست از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی عراق، تشریح شد.

بــه گزارش خبرگزاری جمهوری اســلامی، طبق گفته 
مسئولان ارشد حشد الشعبی عراق، در پایان ماه جاری میلادی، 

مراسم مختلف رسمی و مردمی، به مناسبت سالروز بزرگداشت 
فرماندهان شــهید، تدارک دیده شده و سهم الحشد الشعبی 
در این میان، ویژه اســت. مدت زمان مراسم، هشت روز)۹ تا 
۱۶ دی( اعلام شــده است. در روز نهم دی سال گذشته، 2۵ 
نیروی حشد الشعبی در منطقه »القائم« )مرز عراق با سوریه( 
به دنبال حمله پهپادهای آمریکایی، کشــته و ۵۰ تن دیگر 
زخمی شــده اند. ۱۶ دی سال گذشته نیز روز تصویب قانون 
اخراج نیروهای بیگانه از خاک عراق در پارلمان این کشور است.
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس، 
و ابومهدی المهندس معاون ســازمان حشد الشعبی عراق، به 
همراه هشــت نفر دیگر ، بامداد جمعه ۱۳ دی ۹۸ در مسیر 
فرودگاه بغداد، به دســتور »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
آمریکا، و با شــلیک پهپادهای ارتش این کشور، به شهادت 

رسیده اند.

حمله ترامپِ برزیل به واکسن کرونا؛ واکسینه شدن آدم را به کروکودیل تبدیل می کند!

برای هر کسی که مایل به ایمن  سازی است در دسترس باشد. 
به گزارش ایسنا، او اخیراً نیز اعلام کرده بود که این واکسن 
را شخصا تزریق نخواهد کرد. »بولسونارو« که درباره پاندمی 
کرونا و اقدامات محدود ســازی آن تردید دارد چند ماه پیش 

به ویروس کووید-۱۹ مبتلا شد!
انگلیس: کرونا از کنترل خارج شده بود 

خبر دیگر از کرونا آن که »مت هنکاک« وزیر بهداشــت 
انگلیس به انگلیسی ها درباره رعایت محدودیت های کرونایی 

از جمله فاصله گذاری اجتماعی با توجه به شیوع گونه جدید 
ایــن ویروس در انگلیس هشــدار داد. به گــزارش فارس، او 
گفت: »نمی خواســتیم کلًا برنامه را تغییر بدهیم و مقررات 
ســخت تری وضع کنیم اما باید اقدام می کردیم. گونه جدید 
از کنترل خارج شــده بود باید مهارش می کردیم«. »بوریس 
جانسون«، نخست وزیر انگلیس، نیز در این باره گفته: »گونه 
جدید ویروس کرونا سریع تر پخش می شود. نوع جدید ویروس 

کرونا ۷۰ درصد سریع تر از نوع قبلی پخش می شود.«
گفتنی اســت تا لحظه تنظیم این گــزارش، حدود ۷۷ 
میلیون تن به این ویروس مبتلا شده  اند که از بین آنها نزدیک 
به۱میلیون و ۷۰۰ هزار تن جان باخته اند. حدود ۵4 میلیون 
تن نیز از این ویروس جان سالم به در برده اند. همچنان آمریکا 
با حدود ۱۸ میلیون مبتلا و حدود ۳2۳ هزار کشته در صدر 
جدول کرونایی هاســت؛ در رده های بعدی، به ترتیب، هند، 

برزیل، روسیه، فرانسه و ترکیه قرار دارند. 
فرار لندنی ها از پایتخت!

اما یک رســانه انگلیســی نوشــته، با ورود بخش هایی 

از کشــور انگلیــس از جملــه لنــدن بــه »ســطح بالاتر 
محدودیت های کرونایی«، برای ممانعت از هجوم گســترده 
 شــهروندان برای خروج از پایتخت، از نیروی پلیس استفاده 

شده است.
به نوشــته ایندیپندنت، »گرند شاپس« وزیر حمل ونقل 
انگلیــس روز یکشــنبه اعلام کــرده با توجه بــه افزایش 
محدودیت هــای کرونایی، نیروهای پلیس بیشــتری به کار 
گرفته شــده اند تا مانع از هجوم شهروندان برای ترک لندن 
شوند. این عضو پارلمان انگلیس در واکنش به اقدام گسترده 
شــهروندان برای فرار از لندن از آنها خواسته در خانه بمانند 

و از سفر اجتناب کنند.
شنبه شب تمامی بلیت های قطار در لندن به فروش رفت 
و مردم با ازدحام در ایســتگاه ها، بدون رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی، به سمت قطارها هجوم بردند. تصاویر منتشر شده 
از ایســتگاه »سنت پانکراس« نشان می دهد موج عظیمی از 
مســافران در حال سرازیر شدن به سمت سکوی سوار شدن 

به قطاری به مقصد شمال انگلیس هستند.

معاون پیشین وزیر خارجه مصر برشمرد

10 جنایتی که عادی سازان روابط با اسرائیل
مرتکب شدند

سبحان محقق
امروزه قهرمانان مجازی جای قهرمانان حقیقی را گرفته اند و این واقعیت، 
متعلق به جامعه خاصی نیست. حکومت ها چه دموکراتیک باشند، چه خودکامه، 
چه اخلاقی باشــند و چه لائیک، از این آفت مصون نیستند. در واقع، می توان 
گفت که هر چقدر زیرســاخت رسانه های حقیقی و مجازی گسترده تر باشد، 

این عارضه نیز همه گیر تر است.
قهرمانان مجازی می توانند در  اشــکال مختلف ظاهر شــوند؛ چهره های 
ســلبریتی، قهرمانان ورزشی و خصوصاً، ستارگان سینما و بازیگران نقش های 
برتر فیلم های سینمایی و سریال های تلویزیونی، را می توان در زمره قهرمانان 

مجازی به  حساب آورد.
یــک قهرمان مجازی به خودی خود، فرد نامطلوبی نیســت و الگوگیری 
و گرایــش به قهرمانان و قهرمان پروری نیز امری طبیعی اســت و ریشــه در 
همذات پنداری ما انســان ها دارد. اما، چیزی را که در عمل ما شــاهدیم این 
است که پدیده مدرن قهرمانان مجازی، عوارض و آسیب های زیادی را متوجه 

جامعه می کند. 
قهرمان مجازی، همان طور که از نامش پیداست، یک قهرمان واقعی نیست و 
ویژگی های درخور تحسین او را ندارد. به عنوان مثال، یک خلبان شجاع در زمان 
جنگ، از جان خود می گذرد و با بهره گیری از مهارت خود، ضربات مهلکی را به 
دشمن وارد می کند. سال های بعد و زمانی که صلح بر قرار است، یک هنرپیشه 
نقش او را بازی می کند. در عالم واقع، معمولا این هنرپیشه است که قلب ها را 
فتح می کند و به شهرت می رسد و همه کس در همه جا او را تحسین می کنند.

یا وقتی که یک ورزشکار و خصوصاً فوتبالیست، کام مردم را شیرین می کند 
و آوازه اش به همه جا می رسد، یک قهرمان مجازی است. ظاهرا تا اینجا، مشکلی 
وجــود ندارد، ولی وقتی که همین قهرمان هوس می کند در دنیای حقیقی پا 
بگذارد، ممکن است که مشکلات زیادی بروز کند و این چیزی است که ما در 
 اشکال مختلف شاهد آن هستیم، که به چند نمونه از آنها، در زیر  اشاره می شود.
جوامع امروزی در مقایســه با گذشــته، بسیار پیچیده تر شده و به همین 
خاطر، مدیریت آن نیز باید متناسب با این پیچیدگی باشد. جهت گیری مراکز 
علمی  و دانشــگاه ها نیز همســو با همین پیچیدگی است؛ هزاران متخصص و 
کارشــناس آموزش می بینند و پس از آن، ســال ها تجربه کسب می کنند، تا 
شــاید بتوانند حوزه های مختلف جامعه را خــوب مدیریت بکنند. اما، چیزی 
را که ما در کشــورهای مختلف جهان شاهد هســتیم، وارونه شدن این روند 
اســت؛ کسانی که قهرمان مجازی هســتند، با رای هواداران خود، پست ها را 
 یکــی پس از دیگری فتح می کنند. روند فوق علاوه  بر اینکه دانشــگاهی ها و 
دانش آموخته ها را دلسرد و مایوس می کند، هزینه های گزاف و در بسیاری از 
مواقع، غیرقابل جبرانی را متوجه همان مردمی می کند که به عشــق قهرمان 
خود، رای به صندوق انداخته اند. این قهرمانان، که نوعا تخصص، تجربه و سواد 
کافی ندارند، اگر دغدغه کار مردم و جامعه خود را داشته باشند، مجبورند که 
هزینه کنند و از دیگران مشورت بگیرند. ولی متأسفانه، معمولا چیزی که در 
عمل رخ می دهد، این است که همین چهره های مشهور و محبوب، بازیچه افراد 

و جریان های سودجو قرار می گیرند.
یک نمونه دیگر از تأثیر سوء قهرمانان مجازی بر جوامع، تبدیل شدن آنها 
به سرشــاخه های فکری اســت. این پدیده جدید هر چند برای همه کشورها، 
یک عارضه اســت، ولی برای کشــورهایی که برای قدرت هــای غربی، هدف 
محسوب می شوند، در شرایط حساس می تواند بسیار خطرناک باشد. سطحی 
بودن، غیرواقعی بودن، تخصص و تجربه نداشتن و خصوصاً، سر در نیاوردن از 
پیچیدگی های سیاسی و دیپلماتیک، ویژگی هایی هستند که نوعا )البته، نه در 

همه جا و برای همه کس( قهرمانان مجازی واجد آنها هستند.
در ارتباط با اثرات سوء قهرمانان مجازی، بیش از این می توان حرف زد و 

در اینجا، به همین چند مورد اکتفاء می شود.
در هر حال، واقعیت این است که در دنیای امروز لشکر مجازی ها به پیش 
می تازد و جوامع را از کیفیت و معنا تهی می کند. در یک جمع بندی، می توان 
گفت که قهرمانان مجازی قطعه ای از یک پازل بزرگ جوامع امروزی هستند، 
قطعات دیگر آن، غلبه عدد بر کیفیت، مصرف بر تولید، جایگزین شدن داده ها 
به جای علم، جایگزین شدن ارتباطات حاضر با غایب به جای حاضر با حاضر 

و... هستند.
در اینجاست که رسالت حساس رسانه های دیداری، شنیداری و نوشتاری، 
برجسته می شود و همه آنها باید متوجه باشند که دامن  زدن قهرمان پروری های 
بی جهت، دودش به چشم آحاد جامعه می رود و در چهره سازی ها، باید به اصل 

شایستگی و توازن توجه داشته باشند.

جلیقه زرد ها با تظاهرات در پاریس
علیه اسلام هراسی شعاردادند

ترامپ لقب »ابله ترین فرد واشنگتن« را به جان بولتون داد
انتخابات ریاست جمهوری، واکنش تند ترامپ را در پی داشت.
آن طور که خبرگزاری فارس نوشته، رئیس جمهور آمریکا 
که پیشــتر نیز بولتون را با القاب دیگری نواخته بود، در رد 
ســخنان اخیر او علیه احتمال برقــراری حکومت نظامی در 
این کشــور، مشاور امنیت ملی ســابقش را »ابله« خواند و 
به ســابقه اظهارات جنگ طلبانه او درباره کره شمالی و مدل 

لیبی اشاره کرد.
ماجرا از آنجا شروع شد که رسانه های آمریکایی از قبیل 
شبکه »سی ان ان« روز شنبه خبر دادند دونالد ترامپ در یکی از 
نشست های کاخ سفید درباره احتمال برقراری حکومت نظامی 
در این کشور به منظور برگرداندن نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری صحبت کرده 
است. طی جلسه میان رئیس جمهور آمریکا 
و دستیارانش با حضور »مایکل فلین« اولین 
مشــاور امنیت ملی کاخ سفید در دولت 
ترامپ، پیشــنهاد فلین درباره استفاده از 
حکومت نظامی به منظــور تغییر نتیجه 
انتخابات مطرح شــده است.پس از انتشار 
این خبر، جان بولتون که ســومین مشاور 
امنیت ملی کاخ ســفید در دولت ترامپ 
بود، در واکنش به این جلسه گفت: »این 
منزجرکننده است. جور دیگری نمی شود 
آن را توصیف کرد، باورکردنی نیست. قطعاً 

بی سابقه است«.
البته بولتون به این بســنده نکرده و 

گفته بود »فکر نمی کنم او تا حالا 
قانون اساسی را خوانده باشد؛ اگر 
هم خوانده پس به وضوح متوجه 
آن نیست و اگر متوجه هم شده، 
پس فراموش کرده به همین خاطر 
اســت بارها مشــاورانش مجبور 
شــده اند مانع او شوند و کنترلش 
کننــد«. اینطور شــد که ترامپ 
هم، در این رفت و برگشــت های 
تند، واکنش نشان داد و در پیامی 

توئیتــری در رد این اظهارات نوشــت: »بولتون که یکی از 
ابله ترین افراد )حاضر( در واشــنگتن است، اصلًا چه اطلاعی 
دارد؟ آیا او همان کســی نبود که در توصیف اقدامات ایالات 
متحده در قبال کره شــمالی به طرزی احمقانه در تلویزیون 
درباره »راه حل لیبی« صحبت کــرد؟ من نمونه های فراوان 

دیگری از »داستان های احمقانه« بولتون در اختیار دارم«.
سوءاستفاده های ترامپ

البته نگرانی ها در مورد واکنش های محتمل رئیس جمهور 
پرحاشــیه آمریکا بیش از این هاست. در این مورد همچنین 
پایگاه خبری »آکسیوس« به نقل از چند مقام ارشد آمریکایی 
نوشــته که ترامپ زمان بسیار زیادی را با کسانی می گذارند 
که به نظریه پرداز توطئه و شــکاک بودن مشــهور هستند و 
به سوءاســتفاده آشکار از قدرت، تشویق می کنند. مسئولان 
ارشــد دولت آمریکا به صورت فزاینده ای نگران هستند که 
دونالد ترامــپ از قدرت دولتی سوءاســتفاده کند تا نتیجه 

انتخابات ریاست جمهوری را تغییر دهد. به گزارش این پایگاه 
خبری-تحلیلی آمریکایی، یک مقام ارشد می گوید زمانی که 
ترامپ به بازنشــر توئیت های با محتوای تهدید برای زندانی 
کردن سیاسیون و صحبت کردن با افراد دارای توهم توطئه 
می پردازد، غیرممکن است که درباره پایان این ]ماجرا[ نگران 
نشــد. آکســیوس همچنین به نقل از دیگر منابع نوشته در 
جلسه روز جمعه ترامپ با مشاوران و دستیاران خود، از یک 
مقام وزارت امنیت داخلی درباره احتمال توقیف دستگاه های 
شمارش آراء سؤال کرده و او نیز پاسخ داده که این وزارتخانه 
صلاحیت لازم برای این اقدام را ندارد. گفتنی است، 2۰ ژانویه 
ســال 2۰2۱ »جو بایدن«، رئیس جمهور منتخب آمریکا، از 
حزب دموکرات وارد کاخ ســفید خواهد شد تا ترامپ اولین 
رئیس جمهور تک دوره قرن 2۱ آمریکا باشــد. اما پیش بینی 
ناپذیر بودن ترامپ و عادت داشتن او به واکنش های خطرناک 
باعث شده این بار انتقال قدرت در آمریکا با نگرانی رو به رو شود.

آماده باش ارتش انگلیس
برای مقابله با جنگ سایبری چین و روسیه

بیزینس اینسایدر: 54 میلیون آمریکایی با فقر غذایی و گرسنگی مواجه هستند


